MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL N° 50/2023

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri, considerando o Disposto na Resolução de n° 17/2017, do Conselho Universitário, torna público a
SUSPENSÃO das datas de realização das provas do Concurso Público para Professor do Magistério
Superior regido pelo Edital nº 50/2023, para a área de Ciência da Computação, considerando a
manifestação de impedimento de membro designado para a condução do certame.

Informamos, ainda, que as novas datas das provas e banca examinadora serão divulgadas em
momento oportuno.

Diamantina, 25 de janeiro de 2024.

DÉBORA CRISTINA DOS SANTOS

Chefe da Divisão de Seleção de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Debora Cristina dos Santos , Chefe de Divisão, em
25/01/2024, às 08:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1316717 e o
código CRC 66170860.

Referência: Processo nº 23086.000703/2024-16 SEI nº 1316717

Documento - Publicação de  suspensão das provas (1316717)         SEI 23086.000703/2024-16 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento - Publicação de  suspensão das provas (1316717)